ДОГОВОР ЗАДАТКА № ______

г. Москва                                                                                                                          «___» ____________ 2022 г.

Финансовый управляющий Косарева А.А. Семочкин Вадим Евгеньевич, действующего на основании  Решением Арбитражного суда г. Москвы по делу А40-115571/20-30-153Б от 17.12.2020г.  и Федерального закона РФ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127 – ФЗ, именуемый в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны,
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны",  заключили настоящий договор о ниже следующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Для участия в торгах по продаже имущества Претендент вносит задаток в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества лота №1 в размере 10% от цены лота соответствующего периода .

Имущество,  (далее по тексту Имущество), выставляемое на торги:

	№

лота
	Наименование имущества
	Начальная цена, руб.

	1
	1/2 доли в праве общей долевой собственности на квартиру,  кад. номер: 77:01:0001052:2143, общей площадью 418,6 кв.м., расположенную по адресу: г. Москва, ул. Остоженка, д. 25, кв.37 принадлежащая Косареву А.А.
	112 311 656,55

Торги лота №1 проводятся в форме  публичного предложения.

1.2. Денежные средства, указанные в пункте 1.1. настоящего договора, используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения Претендентом обязательств по оплате имущества, выставленного на продажу, в случае признания его победителем торгов.

1.3. В случае признания Претендента победителем торгов  Продавец обязуется засчитать задаток, внесенный претендентом на счет Продавца, в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества.

Продавец не возвращает задаток Претенденту в случаях, установленных действующим законодательством РФ и настоящим договором в том числе:

· Претендент будет признан победителем торгов и уклонится (откажется) от подписания в установленный срок договора купли-продажи имущества;

· победитель торгов нарушит установленные сроки полной оплаты проданного имущества.

В этом случае, задаток включается в состав имущества предприятия-должника.
1.4. Задаток возвращается Претенденту в полном объеме в случае:

1.4.1. Претендент не допущен к участию в торгах;

1.4.2. Претендент не признан победителем на торгах;
1.4.3. Претендент до окончания срока приема заявок в соответствии с установленным порядком отозвал свою зарегистрированную заявку об участии в торгах.

  2. ОБЯЗАННОСТИ ПРЕТЕНДЕНТА

2.1. Претендент принимает на себя следующие обязательства:

1.5. 2.1.1. Перечислить задаток в срок приема заявок в размере  10% от цены лота соответствующего периода, на специальный счет: получатель Косарев Алексей Алексеевич в ПАО "БАНК УРАЛСИБ" Операционный офис “Тульский”, Кор/сч. 30101810100000000787, БИК 044525787, Расчетный счет 40817810100961002217.
Претендент соглашается, что в случае не поступления суммы задатка на надлежащий счет, указанный в информационном сообщении о проведении торгов, что подтверждается банковской выпиской с этого счета в сроки указанные в объявлении о торгах, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными, а задаток не внесенным.

2.1.2. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет указанный в качестве задатка, то есть не вправе требовать от Продавца их перечисления на любой иной банковский счет.

2.1.3. Представить Организатору торгов заверенный банком платежный документ, подтверждающий внесение Претендентом установленной суммы задатка в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества, одновременно с представлением заявки на участие в торгах.

2.1.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. ОБЯЗАННОСТИ ПРОДАВЦА

3.1. Продавец  принимает на себя следующие обязательства:

3.1.1. Возвратить Претенденту задаток путем перечисления всей суммы задатка на его расчетный счет, указанный в настоящем договоре, в случае, если Претендент не допущен к участию в торгах, в течение  5 (пяти) банковских дней с даты подписания протокола об итогах торгов.

3.1.2. Возвратить Претенденту задаток путем перечисления всей суммы задатка на его расчетный счет, указанный в настоящем договоре, в случае, если Претендент до окончания срока приема заявок в соответствии с установленным порядком отозвал свою зарегистрированную заявку об участии в торгах, в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания протокола об итогах торгов.

3.1.3. Возвратить Претенденту задаток путем перечисления всей суммы задатка на его расчетный счет, указанный в настоящем договоре, в случае, если Претендент не признан победителем торгов по итогам торгов, в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания протокола об итогах торгов.
3.1.4. В случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклоняется либо прямо отказывается от подписания протокола об итогах торгов, сумма задатка ему не возвращается, что является мерой ответственности, применяемой к Претенденту в соответствии с Положением об организации торгов.

3.1.5. Претенденту, признанному победителем торгов и подписавшему договор купли-продажи,  сумма задатка не возвращается и учитывается Продавцом имущества как внесенный Претендентом первоначальный платеж за приобретенное на торгах имущество.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

4.2. В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем двусторонних  переговоров, а при невозможности прийти к согласию они подлежат разрешению в Арбитражном суде города Москвы.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

5.2. Настоящий договор заключен в порядке, предусмотренном статьей 428 ГК РФ, составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

6. ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ ПРЕТЕНДЕНТА
ПРЕТЕНДЕНТ:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

7. ПОДПИСИ СТОРОН

          «ПРОДАВЕЦ»                                                                               «ПРЕТЕНДЕНТ»

	 Косарев Алексей Алексеевич

в ПАО "БАНК УРАЛСИБ" Операционный офис “Тульский”,

 Кор/сч. 30101810100000000787, БИК 044525787,

Расчетный счет 40817810100961002217
Финансовый управляющий

______________ /Семочкин В.Е./